⁵At that time Hugh Bunel, son of Robert of La Roche Mabile, a most experienced soldier, came to the duke of Normandy and faithfully offered him his service as his natural lord; being well received by the duke he gave great assistance to the men besieging Jerusalem both by his counsel and in battle. Long before in Normandy this man had hacked off the head of the Countess Mabel,⁶ because she had taken away his paternal inheritance by

Mabel was murdered in December 1077, and if Hugh's wanderings occupied two years he could have spent twenty years among the Saracens by 1099.

abstulerat. Vnde prefatus miles cum fratribus suis Radulfo, Ricardo et Goisleno^a pro ingenti facinore peracto in Apuliam deinde in Siciliam confugit¹ ac postmodum in Greciam ad Alexium imperatorem secessit, sed nusquam tutus diu permanere potuit. Guillelmus enim nothus rex Anglorum cum tota progenie predictæ mulieris per totum orbem missis exploratoribus eum inuestigabat, et spiculatoribus honores et munera promittebat² qui exulantem homicidam interimerent, ubicumque terrarum inuenirent. Probus igitur Hugo tanti regis ualidas manus et longa brachia metuens totam latinitatem reliquit³ et baptizatorum gregem formidans inter allophilos diutius exulauit, et per xx annos ritus eorum atque locutionem edidicit. Susceptus ergo a Normannico duce multum suis profuit, et mores ethnicos ac tergiuersationes subdolas et

iii. 599

fraudes quibus contra fideles callent enucleauit. Cosan¹ etiam nobilis heros et potens de Turcorum prosapia Christianos ultro adiit, multisque modis ad capiendam urbem eos adiuuit. In Christum enim fideliter credebatur, et sacro baptisate regenerari peroptabat² ideoque nostratibus ut amicis et fratribus ad optinendum decus Palestinæ et metropolim Dauitici regni summopere suffragari satagebat. ²Die tertia obsidionis milites ex Christianis exierunt castra, Raimundus scilicet Piletus et Raimundus de Taurina cum aliis pluribus circumspiciendi uel depredandi causa³ et inuentos Arabes ducentos inuaserunt, superauerunt, et fugauerunt, multos autem occiderunt, ibique xxx equos apprehenderunt. His ita gestis alacres ad suos reuersi sunt.

Feria secunda³ constanter impetierunt ciuitatem, et tunc ut putabant reuera preualuissent, si scalas sufficienter preparassent. Strauerunt tamen murum exteriorem⁴ et scalam unam erectam admouerunt ad interiorem. Super illam uero uicissim ascendebant Christiani milites⁵ et comminus præliabantur in muro cum Sarracenis, et eos percutiebant ensibus et lanceis. In illa congressione multi ex utroque populo preempti sunt⁶ plures tamen ex gentibus perierunt. Audito retrahendi lituo Christiani ab impetu illo tandem destiterunt⁷ et ad castra remearunt. Victualia uero quæ secum detulerant⁸ interim defecerant. Nec iam inueniebatur panis ad emendum⁹ nec ire poterant frumentatum. Regio illa